令和4年5月13日
兵庫県高等学校ハンドボール部員および保護者 様

兵庫県高等学校体育連盟ハンドボール部
部　　　長　　　　　藤　原　　生　也
委　員　長　　　　　貝　田　　良　寛

[bookmark: _Hlk103239465]第66回兵庫県高等学校総合体育大会ハンドボール競技会
大会参加における同意書の提出について

　平素より本連盟の活動にご理解とご協力を賜わり、心より感謝申し上げます。
　収まる気配のない新型コロナウィルスの感染状況ですが、令和3年度は地区大会・県総体・新人大会、夏には近畿選手権大会も兵庫県で開催され、関係各位のご理解とご協力によって無事に終えることができました。
今後も引き続き下記の通りの感染拡大防止策を講じた大会運営を徹底してまいります。また、今大会は制限を設けはいたしますが、有観客で実施できるよう準備を進めております（今後の感染状況によって無観客となる場合もあります）。
つきましては標記大会参加にあたり、同意書を記入していただき、各校ハンドボール部顧問に提出をお願いいたします。
記

1． 試合当日の検温実施、発熱や風邪症状がある選手・役員の来場禁止。
2． 会場への移動におけるマスクの着用。会場到着後の手洗い・消毒の徹底。
3． 本部及びベンチ内での咳エチケット、マスクの着用、密集しないような配置の徹底。
4． 大声を出してのウォーミングアップ、応援の禁止。
5． 選手の給水ボトルの共用禁止（マイボトル使用の徹底）。
6． 試合前後のシェイクハンドセレモニー、長時間のチーム円陣等の禁止。
7． 出場チームの引率責任者が許可した部員とその関係者（原則：保護者）以外の会場敷地内の来場禁止。
※チーム関係者（保護者）は必ず高体連から渡された許可証を携帯し明示しておくこと。

今回の運営方法と開催方針にご理解とご協力をいただきますようお願いいたします。

――――――――――――――――――――――切り取り線―――――――――――――――――――――
記入日　令和4年　　月　　日
兵庫県高等学校体育連盟ハンドボール部長　様

兵庫県高等学校総合体育大会開催の趣旨と主催者の運営方針を理解し、大会参加に同意します。

学校名

選手名

保護者名　　　　　　　　　　　　　　印